
2022

VÝROČNÍ
ZPRÁVA



Úvodní slovo

Poslání a hlavní cíle

Poděkování dárcům a partnerům

01

03

06

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

OBSAH

Základní informace

Hospodaření

Přehled činností v roce 2022

02

05

04



Vážení dárci, milí přátelé a klienti,

Ačkoli jsem nebyla v uplynulém roce předsedkyní správní rady, přesto letos píši
tento úvodník. Paní inženýrka Mirka Kortusová se po 12 letech působení v Cerebru
rozhodla, že je čas dát prostor dalším lidem, kteří budou chtít Cerebrum a vůbec
problematiku osob se získaným poškozením mozku posunout kupředu, a tak jsem
se nečekaně u kormidla naší lodě ocitla já. Chtěla bych Mirce Kortusové na
tomto místě poděkovat za vše, co pro Cerebrum za ty roky udělala a pevně
doufám, že ji nezklameme, budeme v jejím úsilí pokračovat a naši loď povedeme
správným směrem. 
 

Loňský rok byl plný změn. Aktivně jsme pracovali na profesionalizaci Cerebra v
rámci projektu "Profesionalizace činnosti CEREBRA vedoucí k edukaci laické i
odborné veřejnosti a ke zvýšení úrovně péče o osoby po získaném poškození
mozku" v rámci Programu Zdraví financovaného z Fondů EHP 2014-2021. Projekt
jsme v roce 2022 začali realizovat. 

V červenci 2022 jsme se oficiálně stali pacientkou organizací podle ustanovení §
113f odst. 3 zákona o zdravotních službách, což nás posouvá v našich snahách
pomoci osobám/pacientům se získaným poškozením mozku.

Mnohem více jsme se také zaměřili na budování Cerebra jako komunitního
centra – bezpečného místa pro každého a společného prostoru pro vzájemnou
motivaci a podporu. Naším cílem je vytvořit z Cerebra místo, kde se každý bude
moci přesvědčit, že na to není sám. Navýšili jsme množství aktivit, které našim
členům poskytujeme, a máme spoustu dalších plánů.

Ráda bych všem okolo nás poděkovala za podporu nejen finanční, ale i morální
– bez Vás bychom to nezvládli! Jsme rádi, že plujete na lodi Cerebra s námi!

S úctou

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.
Předsedkyně správní rady

ÚVODNÍ SLOVO

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

01



ZÁKLADNÍ
INFORMACE

Název organizace

Adresa

Telefonní číslo

Webové stránky

IČ

Registrace

Právní forma

Typ

Bank. spojení, č. ú.

Členství 
v organizacích

02

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

CEREBRUM 
– Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.

Křižíkova 56/75, 186 00 Praha 8

+420 226 807 048

www.cerebrum2007.cz

22665421

L 17969 vedená u Městského soudu v Praze

Právnická osoba

Spolek

Fio Banka a.s., 2100861130/2010

Stroke Alliance for Europe (SAFE)
Brain Injured and Families - European Confederation
(BIF-EC)
Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 
(NRZP ČR)
Asociace pacientských organizací
Aliance pro individualizovanou podporu

http://www.cerebrum2007.cz/


Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Členská základna

Správní rada

Kontrolní komise

Ředitel/ka

289 členů (ke dni vydání výroční zprávy)

Od 28. 4. 2022 (datum konání členské schůze)

Předsedkyně
Ing. Mirka Kortusová

Místopředsedkyně
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.

Členové
Mgr. Jan König
MUDr. Dagmar Součková
Mgr. Miriam Kotrusová, Ph.D.
Bc. Helena Dvořáková

Renata Klingerová
Zlata Vodenková
PhDr. Libor Stejskal, Ph.D.

Vzhledem k ukončení pracovního poměru předchozí ředitelky
v průběhu roku 2022 nebyla pozice následně obsazena. 

Zastupoval Ing. Viktor Hájek.



Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Psychoterapie a trénink
kognitivních funkcí

Ergoterapie

Kondiční cvičení

Logopedické konzultace

Poradenské aktivity

Finanční manažer/ka

IT podpora a správce sítě

Koordinátorky aktivit
 

Peer konzultant/ka

Marketing a grafické práce

PhDr. Vladana Vasková
Mgr. Denisa Darmová 
Bc. Kateřina Málková
Mgr. Chipo Malambo

Bc. Borbála Kiss Szemán
Mgr. Iveta Kovářová 
Bc. Martina Cahová
Mgr. Anna Rejtarová

Mgr. Gabriela Balabánová

Mgr. Petra Sviderková
Mgr. Tereza Hrudová

Mgr. Zuzana Čerňanská
Bc. Kateřina Málková

Ing. Eva Vaškůjová
Ing. Viktor Hájek

Ing. Miroslav Brabec
Mgr. Tereza Pěchočová

Mgr. Tereza Pěchočová
Mgr. Renata Dohnalová
Jana Tlapáková
 
Mgr. Zuzana Čerňanská
Ladislav Staněk

Mgr. Lucie Hořejší

LIDÉ V NAŠÍ ORGANIZACI



Poslání
Naším posláním je přispívat k porozumění problematiky poranění
mozku, poskytovat informace a zejména podporovat občany, kteří
utrpěli traumatické či jiné poškození mozku, jejich rodinné příslušníky a
pečující, a vytvářet pro ně komunitu, ve které se cítí dobře a
bezpečně.

Hlavní cíle
→  Zvyšovat povědomí české veřejnosti o širokém spektru následků
získaného poškození mozku a možnostech jejich rehabilitace.

→  Sdružovat občany se získaným poškozením mozku, jejich rodiny,
pečující a hájit jejich zájmy.

→   Provozovat komunitní centrum.

→   Podporovat rodiny v podpůrných terapeutických programech.

→  Poskytovat informace a mapovat služby, které jsou určeny lidem
po poranění mozku.

→  Prosazovat systémové změny v organizaci péče a rehabilitace
osob se získaným poškozením mozku v České republice (např.
prostřednictvím programů komplexní rehabilitace).

→ Spolupracovat se zahraničními asociacemi, zejména evropskými,
na prosazování zájmů osob se získaným poškozením mozku.

POSLÁNÍ 
A HLAVNÍ CÍLE

03

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022



PŘEHLED ČINNOSTÍ 
V ROCE 2022

04

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

PROJEKTY

Projekt se zaměřoval na informovanost, hájení práv a podporu systémových
řešení problémů lidí po získaném poškození mozku a jejich pečujících. Projekt
zastřešoval aktivity, jejichž cílem je poskytování informací o problematice
získaného poškození mozku. Usilovali jsme o celkové zlepšení sociální a psychické
situace znevýhodněných osob i jejich pečujících skrze cílené informační a
podpůrné aktivity. Výstupy projektu zároveň směřovaly ke kontinuálnímu
zvyšování úrovně péče prostřednictvím účasti týmu Cerebra na realizaci
veřejných politik, dále prostřednictvím vzdělávání vytipovaných aktérů, podpory
rozvoje spolupráce aktérů ze zdravotnictví a ze sociálního sektoru.

Doba realizace projektu: 1/2022 - 12/2022 

ZP220010  Podpora osob se získaným poškozením mozku

Úřad vlády České republiky 



Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Realizace projektu spočívala v poskytnutí komunitního rehabilitačního programu
pro osoby po získaném poškození mozku (úrazy mozku, cévní mozkové příhody,
mozkové nádory a další – dále jen ZPM) a byl zaměřen zejména na podporu a
rozvoj kognitivních, exekutivních, fyzických a komunikačních schopností lidí po
ZPM, řešení potřeb a problémů těchto osob s cílem zlepšení jejich zdravotní,
duševní a sociální situace.

Doba realizace projektu: 1/2022 - 12/2022 

ZOS096/001  Komunitní rehabilitační program pro osoby po
poškození mozku

Magistrát hlavního města Prahy

Projekt "Ergoterapie a fyzioterapie osob po poškození mozku ve vlastním
sociálním prostředí" se zabýval komplexní rehabilitací osob po poškození mozku v
jejich domácím nebo sociálním prostředí prostřednictvím služeb ergoterapeuta a
fyzioterapeuta tak, aby klientům bylo umožněno dosáhnout pro ně co nejvyšší
možné míry soběstačnosti v běžných denních činnostech. Toto bylo důležité
zejména v případech, kdy klient nebyl schopen docházet do zdravotnického
zařízení, nebo neměl dostatečnou podporu rodiny. Program byl vytvořen tak, aby
umožňoval výkon každodenních úkonů a adaptaci v prostředí, ve kterém osoba
žije, pracuje a společensky se stýká. Jako příklad lze uvést nácvik dovedností a
používání kompenzačních pomůcek, které usnadňují provádění úkonů
sebeobsluhy a snižují bariéry prostředí.

Doba realizace projektu: 1/2022 - 12/2022 

ZOS096/002  Ergoterapie a fyzioterapie osob po poškození
mozku ve vlastním sociálním prostředí

Magistrát hlavního města Prahy



Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Projekt se zaměřoval na rehabilitační a rekondiční cvičení mimo vlastní sociální
prostředí, které bylo doplněno dalšími volnočasovými a společenskými aktivitami,
např. vycházkami nebo společenskými hrami. Rekondiční pobyt navazoval na
celoroční rehabilitační programy pro osoby po poškození mozku. Rekondiční
pobyt působil pozitivně na sociální kontakty ve skupině účastníků a rozvíjel jejich
zručnosti při přípravě a organizaci aktivit. Cílem rekondičního pobytu nebylo
poskytnout pasivní terapeutickou péči, ale aktivní zapojení klientů a zejména
rehabilitaci poškozených složek. Pod vedením terapeuta se do přípravy všech
aktivit klienti zapojovali dle svých možností.

Doba realizace projektu: 1/2022 - 12/2022 

ZOS096/003  Rekondiční pobyt pro osoby po poškození
mozku

Magistrát hlavního města Prahy

Projekt byl zaměřen zejména na poskytování bezplatného poradenství týkajícího
se problematiky získaného poškození mozku a následné péče o osoby po
poškození mozku, možnosti rehabilitace, poradenství z oblasti sociálních a
právních otázek a prevence poškození mozku. Projektem jsme zabezpečili
informační a edukační servis pro pečující osoby i širokou veřejnost. Aktivity
projektu probíhaly dlouhodobě a vzájemně se vhodně doplňovaly s ostatními
rehabilitačními programy.

Doba realizace projektu: 1/2022 - 12/2022 

ZOS096/004  Edukační, informační a poradenský servis pro
pečující o osoby po poškození mozku

Magistrát hlavního města Prahy



Projektem Cerebrum naplňuje své dlouhodobé cíle: profesionalizací dlouhodobě
stabilizovat rozsah a kvalitu péče, pomoci a služeb poskytovaných cílovým
skupinám. Spolu s profesionalizací projektového řízení a fundraisingu jsme spustili
osvětovou kampaň zaměřenou na prevenci poškození mozku. Osvětová kampaň
MP3 (Mozek: prevence – pomoc – péče) zasáhne dosud neoslovenou cílovou
skupinu: ekonomicky aktivní střední generaci, blížící se rizikovému věku. V
konečném důsledku tak dojde k propojení komunikace na bázi médií (televizní
pořady, spoty, tištěná i online periodika, sociální sítě) s aktivní účastí na
významných osvětových akcích.

Doba realizace projektu: 3/2022 - 2/2024 

Profesionalizace činnosti Cerebra vedoucí k edukaci laické i
odborné veřejnosti a ke zvýšení úrovně péče o osoby po
získaném poškození mozku

Fondy EHP 2014-2021 – Program Zdraví

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Projekt se zaměřoval na systémové řešení problémů neformálních pečujících o
osoby po získaném poškození mozku (ZPM). Cílem projektu bylo vybudování sítě
čtyř poraden, svépomocného centra a peer programu pro pečující osoby. Těmito
aktivitami projekt docílil celkového zlepšení sociální a psychické situace osob po
ZPM a udržitelnějšího zapojení pečujících osob.

Doba realizace projektu: 9/2019 - 6/2022 

CZ.03.2.X/0.0/0.0/18_095/0011272  Podpůrná sít pro
neformální pečující o osoby po získaném poškození mozku

Operační program Zaměstnanost



Projekt se zaměřil na cílovou skupinu osob trpících širokou škálou
cerebrovaskulárních chorob, Alzheimerovou chorobou, demencí, příp. dalšími
projevy geriatrické křehkosti (frailty). Jednalo se zpravidla o lidi, kteří již prodělali
závažné choroby či úrazy, při nichž využili široké spektrum zdravotní péče
(zdravotnická záchranná služba, pohotovostní služby, akutní lůžková péče
intenzivní, akutní lůžková péče standardní a následná lůžková péče). Následně
využívali služby systému primární či speciální ambulantní péče, dispenzární péče,
lázeňské léčebné rehabilitační péče, sociálních služeb atd. Při výpadku této péče
tato cílová skupina trpí zásadním zhoršením zdravotního stavu a sociální
deprivací. Není přitom relevantní, zda výpadek péče je způsobený objektivně
nedostupností dané péče (uzavření některých zařízení či dočasná omezení jejich
provozu), nebo subjektivně vnímanými bariérami na straně pacientů, resp. klientů
(obavy vycházet ven, nebýt v kontaktu s jinými lidmi, nedostatek informací či
nepřesné informace, jak se správně chovat atd.). Tyto důvody byly v rámci
projektu analyzovány, a to jak na straně poskytovatelů služeb, tak na straně
uživatelů. Projekt směřoval ke zvýšení resilience cílových skupin. Kromě analýzy a
návrhu změn formálních systémů (poskytování zdravotnických a sociálních
služeb) se zaměřil i na roli dalších poskytovatelů veřejných služeb (zejména na
úrovni místní správy), neformálních komunit a místních společenství při zvládání
krizových situací (dobrovolnictví, sousedská výpomoc atd.). Kromě zkušeností z
průběhu pandemie onemocnění covid-19 v ČR byly analyzovány i příklady ze
zahraniční, a to i z jiných, rozsahem a trváním srovnatelných krizí.

Doba realizace projektu: 10/2020 - 9/2022 

Zvýšení odolnosti specifických ohrožených skupin při
výpadku zdravotních a sociálních služeb

Programu ÉTA TA ČR

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022



AKTIVITY

V dubnu se prostorách Cerebra konala čtyři odpolední svépomocná
podpůrná setkání, podnikli jsme výlet do skanzenu v Přerově nad Labem a
vyslechli si přednášku neurologa MUDr. Václava Lukáše "Jak se vyrovnat s
následky poškození mozku". 

V květnu svépomocná podpůrná setkání v Cerebru pokračovala, a to vždy v
jiném duchu – s herními nebo relaxačními prvky, s prvky arteterapie nebo
muzikoterapie. Také jsme společně vyrazili na výlet do Centra řemesel a
bylinných zahrad Botanicus v Ostré nedaleko Lysé nad Labem. 

Červen byl poslední měsíc, kdy jsme mohli čerpat podporu z ESF – opět jsme
realizovali svépomocná podpůrná setkání, tentokrát s herními prvky a prvky
relaxace a trénování paměti. 

Od dubna do června 2022 jsme realizovali řadu akcí z Programu pro pečující
financovaného z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Přibližně od poloviny roku 2022 jsme se cíleně zaměřili na provoz komunitního
centra Cerebrum jako místa pro setkávání, skupinové aktivity i společně
trávený volný čas. Rozšířili jsme nabídku pravidelných aktivit konaných v našich
prostorách a přidali mimořádné akce typu společného venkovního pikniku
nebo jednodenního výletu. A začali plánovat mnoho dalších.

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022



Fyzioterapeutka Gabriela Balabánová cvičila v prostorách Cerebra každé
druhé úterý dopoledne a účastníkům pomáhala rozhýbat končetiny i naučit
se relaxovat.

Skupinový kondiční trénink s Gábinou

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

01  SKUPINOVÉ AKTIVITY V PROSTORÁCH CEREBRA

Ergoterapeut Chipo Malambo dvakrát
týdně (vždy v úterý a ve čtvrtek
odpoledne) organizoval prezenční
lekci svého promyšleného tréninku
kognitivních funkcí. Ve čtvrtek navíc
bylo možné se k Chipově lekci připojit
on-line z domova.

Skupinový trénink kognitivních funkcí s Chipem



Sobotní tvořivá odpoledne s ergoterapeutkou Annou Rejtarovou proběhla v
říjnu, listopadu a prosinci. Říjnové setkání se neslo v duchu Halloweenu, v
listopadu jsme vyráběli adventní věnce a v prosinci jsme pekli vánoční cukroví.

Tvořivá sobotní odpoledne

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022



V sobotu 8. října 2022 jsme se
vypravili vlakem do jednoho z
nejkrásnějších měst Česka,
abychom obdivovali Kostnici,
chrám sv. Barbory a mnoho
dalšího. Zbyl i čas na společný
oběd!

Výlet do Kutné Hory

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

02  MIMOŘÁDNÉ AKCE A VÝLETY

V červenci jsme oslavili 15. výroční
založení Cerebra piknikem na
Vyšehradě. Užili jsme si společně
strávený čas pod širým nebem s
občerstvením a spoustou her, zábavy
a soutěží o nejlepší letní koláč.

Společný piknik na Vyšehradě



V sobotu 29. října 2022 jsme si připomněli Světový den proti mozkové mrtvici.
Nezůstali jsme však doma a nedali si na oslavu dort, ale vyrazili jsme na
společnou procházku parkem Stromovka.

Stromovka a světový den proti mozkové mrtvici

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

03  PORADENSKÝ SERVIS

Poradenský servis probíhal v kontextu poskytovaných služeb a hlavních cílů
spolku v oblasti následků poranění mozku, péče, rehabilitace, sociálních a
právních otázek a prevence poranění mozku pro postižené osoby, pečující a
širokou veřejnost. Klienti měli k dispozici několik nástrojů pro získání informací. Byly
to zejména obsahy na webových stránkách a Facebooku, dále e-poradna,
telefonické konzultace, e-mailové konzultace a osobní konzultace. O těchto
možnostech byli klienti informování zejména prostřednictvím webu a Facebooku
a dále, ve spolupráci se společností IPSEN Pharma, distribucí letáků, které zvaly
zájemce o informace do neurologických ambulancí a iktových center. 

V loňském roce jsme pomohli jednorázově či poskytovali souvislou pomoc po
delší čas 254 osobám, které se na naši poradnu obrátily.



Pravidelný rekondiční pobyt proběhl v Choceradech od 4. do 9. září 2022. Doplnil
rehabilitaci a přispěl ke zvyšování kvality života a soběstačnosti osob s
poškozením mozku. Zároveň pomohl odlehčit rodinám, které samy často mají
zdravotní a sociální problémy následkem náročné péče. Účastnilo se ho 13 osob
se získaným poškozením mozku a dále terapeuti a dobrovolníci.

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

04  REKONDIČNÍ POBYT



V pondělí 2. května 2022 jsme pro novináře a veřejnost uspořádali tiskovou
konferenci k zahájení projektu ZD-MGS3-005 "Profesionalizace činnosti
CEREBRA", který je prostřednictvím Fondů EHP finančně podpořen ze strany
Islandu, Lichtenštejnska a Norska. Projekt má za cíl v průběhu dvou
následujících let zlepšit edukaci laické i odborné veřejnosti o důsledcích
poškození mozku, jeho příčinách a prevenci. Dále si klade za cíl zvýšit úroveň
péče o osoby po získaném poškození mozku.

O nezbytnosti podobných edukativních kampaní promluvila i přednostka
Kliniky rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN v Praze doc. MUDr. Yvona
Angerová, Ph.D., která zároveň v této souvislosti zdůraznila, že v ČR neexistuje
zákon o rehabilitaci, který by adekvátní péči o osoby ze získaným
poškozením mozku definoval. Do budoucna se jako důležitá jeví i spolupráce
se zaměstnavateli, aby se pro své zaměstnance po získaném poškození
mozku pokusili vytvářet vhodná pracovní místa a umožnili jim návrat do
profesního života.

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

05  AKCE PRO VEŘEJNOST

Tisková konference k projektu profesionalizace Cerebra



Ve středu 22. června 2022 proběhla v
prostorách Komunitního centra Matky
Terezy a Café Terezie v Praze vernisáž
výstavy fotografií Janičky M., autorky,
která po cévní mozkové příhodě v roce
2017 ztratila schopnost řeči. Vystavenými
snímky nám však vypráví svůj příběh dál i
beze slov, aby varovala před dopadem
chronického stresu, který k cévní mozkové
příhodě výrazně přispívá.

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Výstava fotografií Tichá naděje

Na tradiční akci na Karlínském náměstí nechybělo ani Cerebrum. Během
soboty 10. září 2022 se u stánku Cerebra vystřídaly desítky zájemců.
Vyzkoušeli si paměťový test, prohlédli si mozek zblízka a dozvěděli se o
prevenci a možnostech podpory po úrazech hlavy nebo po cévních
mozkových příhodách. Za odměnu dostali antistresový mozeček na
památku.

Karlínský den zdraví



Účastnili jsme se také tradičního Dne zdraví a sociálních služeb na Praze 8,
a to v úterý 4. října 2022.

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Den zdraví a sociálních služeb Prahy 8

"Opuštěním rehabilitačního
ústavu to nekončí" - na tom
jsme se shodli během říjnového
setkání Cerebra s kladrubskými
psychology a pacienty. 

Beseda pro pracovníky a pacienty rehabilitačního
ústavu v Kladrubech



Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Ve čtvrtek 10. listopadu 2022 proběhla v Cerebru přednáška za účasti
odborné i laické veřejnosti k novince na trhu neurorehabilitace v podobě
speciálního obleku Exopulse Mollii Suit, který pacientům pomáhá při boji se
spasticitou. Novinku představila Mgr. Petra Poková ze společnosti Ottobock.
Oblek si během přednášky vyzkoušeli dva figuranti a oba dva pocítili ihned
po proceduře velkou úlevu. Jeden z nich popisoval, že se mu „lépe dýchá a
je to jako by mu praskla krusta a může se lépe pohybovat.“ 

Přednáška pro laickou i odbornou veřejnost:
Neurostimulace při boji se spasticitou



Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Cílem Cerebra je prohlubování mezinárodní spolupráci CEREBRA v oblasti
problematiky rehabilitace poranění mozku a umožnění mezinárodní spolupráce v
oblasti zlepšování systému péče pro osoby se získaným poškozením mozku, a
přenosu dobré praxe a zkušeností ze států EU s rozvinutějšími systémy péče o
osoby po poranění mozku do České republiky.

07  MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE

Členství v této organizaci nám umožňuje získávat nejnovější informace o
problematice poranění mozku a přebírat zkušenosti z oblasti organizace
rehabilitace a péče o lidi se získaným poškozením mozku ve spřátelených
organizacích v rámci Evropy - http://www.bif-ec.eu/. 

Organizace BIF-EC 

V rámci osvětové kampaně MP3 (Mozek: Prevence / Pomoc / Péče) jsme se
v pořadu Moribundus věnovali prevenci poškození mozku. 

Pořad je ke shlédnutí dostupný na YouTube:
https://www.youtube.com/watch?v=aSUXp6ThGcc&feature=youtu.be 

06  CEREBRUM V MÉDIÍCH

Cerebrum v pořadu Moribundus

I v roce 2022 pokračovalo naše v členství v SAFE - Stroke Alliance For Europe
https://www.stroke.org.uk/. Navíc, v průběhu roku se členem představenstva
SAFE stal člen správní rady Cerebra Mgr. Jan König. Tato skutečnost nám
umožnila intenzivněji rozvinout mezinárodní spolupráci, v rámci které jsme se
snažili o distribuci informací o nejnovějších výzkumech v rámci Evropské Unie
mezi odbornou i laickou veřejností České republiky. Samozřejmě jsme se také
účastnili konferencí pořádaných organizací SAFE.

Organizace SAFE 

http://www.bif-ec.eu/
https://www.stroke.org.uk/


Půjčky
Účetní jednotka nemá uzavřenou žádnou půjčku.

HOSPODAŘENÍ
05

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Rozpis přijatých dotací
V účetním období spolek obdržel dotace na svoji činnost v celkové výši 3 353 tis.
Kč. Jednalo se o dotace z Evropského sociální fondu, z Magistrátu hlavního města
Prahy, Technologické agentury ČR, Úřadu vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví.

Pohledávky
Spolek má k datu účetní závěrky pohledávky ve výši 28 275 Kč. 

Závazky
Spolek eviduje k 31. 12. 2022 závazky z obchodních vztahů ve výši 18 701 Kč,
závazky k zaměstnancům ve výši 110 623 Kč, k institucím sociálního a zdravotního
pojištění ve výši 45 600 Kč a závazek k finančnímu úřadu ve výši 3 463 Kč. Žádné
závazky vůči státu nejsou po lhůtě splatnosti.

Rezervy
Účetní jednotka v daném období netvořila žádné rezervy.

Výnosy z hlavní činnosti
Spolek v účetním období vykonával hlavní činnost související se zdravotní péčí.
Výnosy z této hlavní činnosti činily v roce 2022 celkem 319 tis. Kč.

Dary
Účetní jednotka přijala v roce 2022 dary od fyzických a právnických osob na svoji
hlavní činnost v celkové výši 790 tis. Kč.
Dále přijala členské příspěvky ve výši 1 tis. Kč.



Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Přehled o nákladech a výnosech

Náklady v tis. Kč 20212022

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Cestovné 
(tuzemské, zahraniční)

Náklady na služby

Osobní náklady 
(mzdy, odvody)

Ostatní náklady

Odpisy majetku

Členství v asociacích

Celkem 4 2374 453

126
 

85
 

31
 
 

774
 

3 342
 
 

74
 

0
 

21

89
 

49
 

51
 
 

452
 

3 561
 
 

12
 

0
 

23



Celkem 4 5364 463

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Výnosy v tis. Kč 20212022

Tržby z prodeje zboží

Tržby z prodeje služeb

Ostatní provozní výnosy

Přijaté dary

Placené členské příspěvky

Dotace z veřejných zdrojů

4
 

295
 

20
 

790
 
1
 

3 353
 

3
 

296
 

28
 

449
 
1
 

3 759
 



PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM
A PARTNERŮM

Děkujeme všem, kteří nám jakkoliv pomohli, pomáhají a do budoucna pomáhat
chtějí. Ve své práci usilujeme a nadále i budeme usilovat o co nejlépe
poskytované služby, abychom mohli podporovat občany se získaným
poškozením mozku tak, jak jsme si předsevzali při založení Cerebra. Věříme, že
spolupráce s Cerebrem je pro Vás přínosem a obohacením profesního a
soukromého života, stejně jako my považujeme spolupráci s Vámi za velice
přínosnou.

06

Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Magistrát hlavního města Prahy, 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, 
Úřad vlády ČR, 
Technologická agentura ČR, 
Evropská komise, 
Fondy EHP - Norsko, Island, Lichtenštejnsko
IPSEN Pharma,
další drobní dárci.

V roce 2022 aktivity Cerebra finančně podpořili:



Cerebrum - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s.   |   Výroční zpráva 2022

Městská část Praha 8, 
Klinika rehabilitačního lékařství VFN Praha,
MSD,
Národní rada zdravotně postižených, 
Asociace pacientských organizací, 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, 
Pacientský Hub,
Aliance pro individualizovanou podporu, 
APO Akademie pro pacientské organizace.

V roce 2022 s námi spolupracovali:

Děkujeme moc za veškerou pomoc, bez které bychom se neobešli! 


